
تنش جنگنده های ترکیه و اسرائیل در آسمان شام
منابع خبری برای نخستین بار از درگیری  نظامی نیروهای هوایی رژیم 

صهیونیستی و ترکیه در آسمان سوریه گزارش کردند.
به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی؛  صبح روز یکشنبه  وبگاه 
اینترنتی سوگچو وابسته به مخالفان ترکیه گزارش کرد که نیروهای هوایی 
رژیم صهیونیستی و ترکیه برای نخستین بار بر فراز آسمان سوریه درگیر 
شدند. بر اساس این گزارش، در جریان حملات شدید نیروی هوایی ارتش 
رژیم صهیونیستی به سوریه در بامداد شنبه، جنگنده های اف -۱۶ ترکیه نیز 
با ورود به حریم هوایی سوریه، به صورت مستقیم برابر جنگنده های اسرائیلی 
قرار گرفتند و نسبت به هدف قراردادن نیروهای وابسته ترکیه هشدار دادند.بنا 
بر گزارش این رسانه صهیونیستی، خلبانان جنگنده های ترکیه با استفاده از 
سامانه های جنگ الکترونیک و ارتباطات هواپیما، پیام های هشدارآمیزی را به 
خلبانان اسرائیلی منتقل کردند. در این موج حملات که یکی از گسترده ترین 
و بزرگترین حملات رژیم صهیونیستی از زمان سقوط بشار اسد، رئیس 
جمهور سابق سوریه گزارش  شده است، جنگنده های اسرائیلی همچنین 
اهداف »سلطان مراد« و »سلیمان شاه«، شبه نظامیان سوری وابسته به ترکیه 
را مورد هدف قرار دادند. این رسانه صهیونیستی ادعا کرد: نیروهای محلی 
سوریه که مورد هدف ارتش اسرائیلی قرار گرفتند، وابسته به ارتش ترکیه 
هستند و از آنکارا و دولت اردوغان حمایت مستقیم در قالب سلاح، لجستیک 
و آموزش دریافت می کنند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی افزود: بر 
اساس مجموعه ای از گزارش های منتشر شده در هفته های اخیر، از جمله در 
خبرگزاری رویترز و تعدادی از منابع خبری ترکیه، ارتش ترکیه در دوران پسا 

اسد، برای به دست آوردن جای پای نظامی در سوریه اهتمام دارد.

ویژه

ابزار و اهرم های چین در جنگ تعرفه ای با آمریکا
ادامه از صفحه 1

این استراتژی ترامپ برای متحد کردن کشورهای دیگر و اعمال فشار بر چین 
از طریق گروه های تجاری مانند اتحادیه اروپا و ژاپن، از سوی چین به طور جدی 

به چالش کشیده شده است.
 کشورهای زیادی از جمله اعضای اتحادیه اروپا و دیگر شرکای تجاری چین، 
تمایل دارند که درگیر این جنگ تجاری نشوند؛ چرا که آن ها به روابط تجاری 
خود با چین وابستگی دارند و نمی خواهند تحت فشار ترامپ به کاهش یا قطع 
روابط تجاری با چین بپردازند. این موضوع نشان دهنده تفاوت رویکردهای 

مختلف به این بحران تجاری است.
سومین مزیت چین در این جنگ تجاری به نوع حکمرانی در پکن برمی گردد. 
دولت چین یک حکومت اقتدارگرا است که نیازی به نگرانی در مورد فشارهای 
داخلی و اعتراضات عمومی ندارد. در حالی که ترامپ و دیگر سیاستمداران 
آمریکایی ممکن است به دلیل مشکلات اقتصادی داخلی و نارضایتی عمومی 
از جنگ تجاری تحت فشار قرار گیرند. چین هیچ گونه نیازی به انجام تغییرات 
سیاسی یا اقتصادی فوری ندارد. حزب کمونیست چین، که نه تنها در سطح 
ملی بلکه در سطح بین المللی نیز قدرت فراوانی دارد، می تواند در برابر هر 
نوع فشار خارجی ایستادگی کند. این واقعیت که چین نیازی به نگرانی در 
مورد انتخابات داخلی ندارد و می تواند به طور مستقیم سیاست های خود را 
پیاده سازی کند، باعث می شود که این کشور در موقعیت بهتری برای مقابله 
با فشارهای آمریکا قرار گیرد. در نهایت، آنچه که در جنگ تجاری میان 
چین و آمریکا به ویژه در دوره ریاست جمهوری ترامپ شاهد آن هستیم، به 
نوعی نشان دهنده یک تقابل استراتژیک میان دو اقتصاد بزرگ جهانی است 
که هر یک در تلاش است تا از موقعیت خود در بازارهای جهانی بیشترین 
بهره برداری را داشته باشد. این جنگ نه تنها بر روابط دو کشور تاثیر می گذارد، 
بلکه می تواند اثرات عمیقی بر نظام های اقتصادی و سیاسی جهانی به طور کلی 
داشته باشد. علاوه بر این، باید توجه داشت که ترامپ نیز تحت فشارهایی در 
داخل کشور خود قرار دارد. این تارنمای آمریکایی اضافه می کند: سیاست های 
اقتصادی ترامپ، به ویژه در زمینه تعرفه ها و جنگ تجاری با چین، در میان 
بسیاری از مردم و نخبگان اقتصادی آمریکا، انتقاداتی را برانگیخته است. 
نرخ تایید عمومی از مدیریت اقتصادی ترامپ به شدت کاهش یافته و این 
نشان دهنده آن است که او نیز برای جلب حمایت داخلی به ویژه در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری آینده، نیاز به تصمیم گیری های دشواری دارد. اینکه 
چین تاکنون نشان داده است که فشارهای خارجی را به راحتی تاب می آورد، 
نشان دهنده قدرتی است که در سیستم حکومتی و اقتصادی این کشور نهفته 
است. حال سوال این است که آیا ترامپ می تواند چین را به میز مذاکره بیاورد؟ 
یا اینکه فشارهای داخلی در آمریکا آن چنان او را تحت فشار قرار خواهد داد که 
مجبور به کاهش تنش ها و رسیدن به توافقی با چین خواهد شد؟ تنها زمان 
می تواند نشان دهد که این جنگ تجاری چه پیامدهایی برای دو کشور و حتی 

برای اقتصاد جهانی خواهد داشت.

گزارش روز

اروپا دنبال شرکای جدید 
اقدامات رئیس جمهوری آمریکا که بر هم زننده نظم جهانی 
بوده  است، موجب شده که اتحادیه اروپا به دنبال گسترش 
و نزدیک تر کردن روابط خود با کشورهای حاشیه اقیانوس 

آرام )ترانس پاسفیک( باشد.
به گزارش فایننشال تایمز، مقامات و دیپلمات های ارشد 
اروپایی، بازگشت »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا 
به کاخ سفید را عامل احیای یک طرح متوقف شده برای 
ایجاد مشارکت راهبردی میان اتحادیه اروپا و بلوک تجاری 
اقیانوس آرام می دانند. گزارش ها حاکی از آن است که پس 
از اعلام اعمال تعرفه ها در »روز آزادی« توسط ترامپ، 
برنامه هایی برای ایجاد پیوند و مشارکت های قوی تر میان 
بروکسل و این بلوک تجاری که متشکل از ۱۲ کشور از 
جمله کانادا، ژاپن و مکزیک است، با سرعت بیشتری نسبت 
به گذشته در حال افزایش است. »اورسولا فون در لاین« 
رئیس کمیسیون اروپا، در مصاحبه ای با فایننشال تایمز در 
این ارتباط گفت که هر دو طرف خواستار همکاری در مورد 
قوانین مربوط به عملکرد تجارت منصفانه در سراسر جهان 

به نفع بشریت هستند.
وی تاکید کرد که هر دو بلوک بررسی می کنند که در 
آشفتگی فعلی، چه عواملی باید در سازمان تجارت جهانی 
بهبود یابند و چگونه باید برای تحقق این امر روابط نزدیک 

تری داشته باشند.
خاطرنشان می شود که تلاش های قبلی برای تعمیق روابط 
میان این دو بلوک در سال ۲۰۲۳ با استقبال زیادی مواجه 
نشد. اما گزارش هیئت تجارت ملی سوئد، در همین ارتباط 
حاکی است که توافق بین بلوک ها می تواند آن ها را به 

»مرکز ثقل تجارت جهانی« تبدیل کند.
پیمان همکاری تجاری بین اقیانوسیه، موسوم به »ترانس 
پاسیفیک« )CPTPP( در سال ۲۰۱۸ تاسیس شد و 
شامل استرالیا، برونئی، کانادا، شیلی، ژاپن، مالزی، مکزیک، 
نیوزلند، پرو، سنگاپور، بریتانیا و ویتنام می شود. اتحادیه 
اروپا در حال حاضر با ۹ عضو این پیمان قراردادهای 
دوجانبه دارد. وزارت امور خارجه کانادا نیز اعلام کرد که 
این کشور متعهد به تقویت روابط تجاری خود با اروپا و 
منطقه هند و اقیانوس آرام است. نخست وزیران نیوزیلند 
و سنگاپور نیز در هفته های اخیر ایده تعمیق همکاری بین 

دو بلوک را تایید کرده اند.
دیپلمات های اروپایی تصریح کردند که با تشکیل دولت 
جدید در استرالیا انتظار می رود مذاکرات تجاری دوجانبه 

بین اتحادیه اروپا و کانبرا نیز از سر گرفته شود.

»شی« در راه کرملین

»شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین این هفته برای 
شرکت در آیین سالگرد »روز پیروزی« و دیدار با »ولادیمیر 
پوتین« همتای روس خود، در سفری سه روزه، عازم روسیه 

می شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز یکشنبه اعلام کرد 
که شی در جریان سفر رسمی خود به روسیه که بنا به 
دعوت طرف روسی انجام می شود، در مورد روابط طرفین 
در شرایط جدید جهانی و مجموعه ای از مسائل مهم 
بین المللی و منطقه ای با پوتین گفت وگوهای استراتژیک 
خواهد داشت. سخنگوی دستگاه دیپلماسی پکن عنوان 
کرد: امسال هشتادمین سالگرد پیروزی مقاومت مردمی 
چین علیه تجاوز ژاپن، »جنگ کبیر میهنی« و جنگ 
جهانی ضد فاشیسم است. چین و روسیه به عنوان دو 
جبهه اصلی آسیا و اروپا در جنگ جهانی دوم، فداکاری های 
عظیم و کمک های تاریخی بزرگی برای تضمین پیروزی در 

جنگ جهانی ضد فاشیسم انجام دادند.
کاخ کرملین در همین راستا امروز یکشنبه خبر داد که 
رئیس جمهوری چین، از هفتم تا دهم مه )۱۷ تا ۲۰ 
اردیبهشت( به روسیه سفر می کند و در هشتادمین سالگرد 
پیروزی متفقین بر آلمان نازی به پوتین ملحق خواهد شد.
دفتر رئیس جمهوری روسیه افزود: شی همچنین مذاکرات 
دوجانبه ای با پوتین در مورد »توسعه مشارکت ها و روابط 
استراتژیک« و »مسائل مربوط به دستور کار بین المللی و 
منطقه ای« خواهد داشت. انتظار می رود دولت ها و وزیران 

دو کشور مجموعه ای از اسناد دوجانبه را امضا کنند.
پوتین دستور آتش بس سه روزه در اوکراین را همزمان 
با برگزاری مراسم سالگرد روز پیروزی در ۹ مه )۱۹ 

اردیبهشت( صادر کرده است.
چین خود را به عنوان یک کشور بی طرف در جنگ سه 
ساله اوکراین معرفی کرده، اگرچه دولت های غربی مدعی 
هستند که روابط نزدیک پکن با مسکو به روسیه حمایت 

اقتصادی و دیپلماتیک مهمی داده است.

ناتو نگران آینده فضا
»پییر وندییر« دریاسالار سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( هشدار داد اگر کشورهای اروپایی دست به کار نشوند، 
ایلان ماسک و کشورهایی مانند چین و روسیه بر فضا 
مسلط خواهند شد. به گزارش پولیتیکو، این فرمانده ارشد 
ناتو تاکید کرد که هیچ کشور اروپایی بدون انجام اقدامات 
لازم و تلاش های مضاعف نمی تواند در رقابت فضایی حضور 
خود را حفظ کند. وی خاطرنشان کرد که جنگ روسیه و 
اوکراین اهمیت فضا برای برقرای ارتباطات در میدان جنگ 
و جمع آوری اطلاعات را نشان داده و از سویی دیگر اتکای 
اروپا به تعدادی از شرکت های آمریکایی را نیز برجسته 
کرده است. وندییر تصریح کرد که نظامی سازی سریع فضا، 
شرایط را تغییر می دهد. از همین رو اروپایی ها باید در مدل 

کسب وکار شرکت های خود تجدید نظر کنند.
گزارش ها حاکی از آن است که پیشتر نیز فرماندهی فضایی 
ایالات متحده، فضا را به عنوان یک محیط استراتژیک که 
بسیار در معرض مناقشه قرار دارد، توصیف و در این میان 

به فعالیت های دو کشور چین و روسیه اشاره کرد.
این سازمان فضایی افزود: کمک متحدان کلید دستیابی 
به برتری در این زمینه خواهد بود. مارک روته، دبیرکل 
ناتو نیز نسبت به این موضوع که مسکو به دنبال استقرار 
سلاح های هسته ای در فضا است، ابراز نگرانی کرد. »مارک 
روته« دبیر کل ناتو با اشاره به اینکه روسیه ممکن است 
درصدد استقرار سلاح های هسته ای در فضا باشد، هشدار 
داد که این موضوع خطر امنیتی قابل توجهی را در جهان 

ایجاد می کند.

اکونومیک

پولیتیک

میلیتاری
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مارکو روبیو که اکنون تصدی وزارت 
را  ترامپ  دونالد  دولت  خارجه  امور 
برعهده دارد، پیش تر به عنوان یکی از 
ضعیف ترین چهره های حاضر در حلقه 
اطرافیان او شناخته می شد و بسیاری 
رقابت های  دلیل  به  می کردند  تصور 
داخلی فراوان و اختلاف نظرهای اساسی 
»ماگا«  انتخاباتی  پایگاه  و  ترامپ  با 
)عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم(، 
دوام چندانی در کابینه ترامپ نخواهد 

داشت.
اما به اعتقاد تحلیلگران سیاسی، مارکو روبیو 
با مهارتی خاص توانسته است اعتماد دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را جلب کند 
تا آنجا که ترامپ به تازگی یک مسئولیت 
مهم دیگر نیز به او واگذار کرد: مشاور موقت 
امنیت ملی و جایگزین مایکل )مایک( والتز 

که از سمتش برکنار شده است.
تارنمای پولیتیکو در این زمینه می گوید، 
برخی از مشاوران ترامپ تمایل دارند این 
انتصاب به شکل دائمی باشد و روبیو هم وزیر 

امور خارجه و هم مشاور امنیت ملی باشد.
این رسانه آمریکایی در این باره می نویسد: 
جایگاه روبیو در نگاه ترامپ، زمانی ارتقا 
یافت که سناتور پیشین، بسیاری از 
دیدگاههای گذشته اش را کنار گذاشت، 
با صدای بلند از برخی از سختگیرانه ترین 
سیاست های ترامپ دفاع کرد و با کسانی 
که در حلقه نزدیک رئیس جمهور قرار دارند، 

به خوبی همکاری کرد.
سناتور جمهوری خواه جیم ریش از ایالت 
آیداهو و رئیس کمیته روابط خارجی سنا، 
در این باره می گوید: »روبیو با آگاهی کامل 
از شرایط، این مسئولیت را پذیرفت. وقتی 
چنین سمتی را قبول می کنی، دیگر مانند 
یک سناتور آزاد نیستی. وقتی مسئولیت را 
می پذیری، متعهد می شوی آنچه را رئیس  تو 
می خواهد، عملی کنی و او واقعاً توان انجام 

این کار را دارد.«
صعود روبیو به چه بهایی؟

ترامپ که روزی رقیب انتخاباتی اش روبیو را 
با تمسخر »مارکو کوچولو« خطاب می کرد، 

اکنون به نظر می رسد که سناتور پیشین 
فلوریدا را به عنوان فردی کارآمد و قابل 
اعتماد برای حل چالش های کلیدی می بیند 
تا جایی که چهار مسئولیت همزمان به او 

محول کرده است.
ترامپ روز پنجشنبه به وقت محلی در باغ 
رز کاخ سفید گفت: »وقتی مشکلی دارم، 
با مارکو تماس می گیرم. او مشکل را حل 
می کند.« صعود روبیو در دولت ترامپ، 
برای دیگرانی که تلاش می کنند در فضای 
سیاسی بی ثبات و رقابتی کاخ سفید دوام 
بیاورند، درسی مهم دارد: باید نفس و 
دیدگاه های شخصی را تابع رئیس جمهوری 
کرد؛ زمانی که باید، سکوت کرد، اما در دفاع 
از دیدگاه ترامپ بلند سخن گفت؛ و رقبای 
داخلی را با عملکردی حساب شده کنار زد تا 
رئیس جمهوری تمایلی به کنار گذاشتن تان 

نداشته باشد.
یکی از مقامات سابق دولت ترامپ که 
خواست نامش فاش نشود، درباره مجموعه 
مشاوران و فرستادگان ارشد ترامپ گفت: 
»اینجا رقابتی بی رحم در جریان است، ولی 
روبیو فقط کمی بهتر بلد بود چطور در این 
رقابت مسیر خود را بیابد. باید بدانی با همه 

این افراد خوب بازی کنی.«
منتقدان می گویند که صعود روبیو به بهای 
گزافی به دست آمده است از جمله کنار 
گذاشتن اصول و سیاست هایی که سال ها از 
آن ها دفاع می کرد. برخی، او را چیزی بیش 

از یک پیرو بی اختیار ترامپ نمی دانند.
آدام ارلی، سفیر پیشین ایالات متحده آمریکا 
در بحرین در دوران ریاست جمهوری جورج 
بوش و باراک اوباما گفت: »وقتی اجازه بدهی 
از رویت عبور کنند، احترام، اعتبار و آینده ات 
در واشنگتن را از دست می دهی. روبیو غلام 

حلقه به گوش شده است.«
با این حال، حامیان روبیو می گویند 
او یک سیاستمدار زبردست است که 
با انعطاف پذیری و توجه به دیدگاه 
به مقام های  است  توانسته  رای دهندگان، 
بالایی دست یابد؛ از جمله ریاست مجلس 
نمایندگان فلوریدا در ۳۵ سالگی و عضویت 

در سنا با جایگاه هایی کلیدی در کمیته های 
اطلاعاتی و روابط خارجی. این رای دهندگان 
همان کسانی  هستند که ترامپ را به قدرت 
بازگرداندند. در نتیجه، نقش روبیو اکنون 
گسترش یافته و همزمان چهار مسئولیت 
را بر عهده دارد: وزیر خارجه، مشاور موقت 
امنیت ملی، مدیر موقت آژانس توسعه 
آرشیو  )USAID( و مسوول  بین المللی 

موقت ایالات متحده.
وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به 
درخواست اظهارنظر در این زمینه اعلام 
کرد: »روبیو از اعتمادی که به او شده، 
مفتخر است و هر روز با تمام توان برای 
اجرای برنامه های رئیس جمهور تلاش 
می کند.« روبیو توانسته است در دولت 
ترامپ پیشرفت کند، بخشی از آن به 
دلیل این است که بیش از حد محافظه کار 
نبوده است.در تیم سیاست خارجی ترامپ 
چندین چهره بانفوذ وجود دارند، از جمله 
استیو ویتکاف )فرستاده ویژه(، تولسی گابارد 
)مدیر اطلاعات ملی(، جی دی ونس )معاون 
)رئیس  وایلس  و سوزی  رئیس جمهوری( 
دفتر کاخ سفید(. بنا به گفته یکی از مقامات 
پیشین دولت ترامپ، همگی این افراد فراتر 

از عناوین رسمی خود، نفوذ و قدرت دارند.
با این حال، روبیو به عنوان دیپلمات ارشد 
ایالات متحده آمریکا توانسته است با این 
افراد همکاری خوبی داشته باشد. به گفته 
یک مقام آمریکایی، روبیو همچنان صدای 
تاثیرگذاری در سیاست در قبال ایران است، 
حتی با وجود اینکه هدایت این پرونده رسما 

در دست ویتکاف قرار دارد.
ایستادگی روبیو در مقابل

ایلان ماسک
او همچنین روابط نزدیکی با سوزی وایلس 
دارد و هر دو اهل فلوریدا هستند. بنا به گفته 
دو منبع نزدیک به کاخ سفید، این دو نفر از 
زمان ورود به دولت، به طور مداوم در تماس 

بوده اند.
البته، روبیو در مواقع لازم دست به حذف 
افراد نیز می زند. او پت ماروکو، یکی از 
چهره های محبوب جنبش مگا را که 

انحلال آژانس توسعه بین المللی  مسئولیت 
آمریکا )USAID( را بر عهده داشت، به 
دلیل اختلاف نظرهای سیاسی و شکایات 

مربوط به رفتارهای اداری، کنار گذاشت.
روبیو همچنین با موفقیت در برابر 
درخواست های ایلان ماسک، مشاور ترامپ، 
برای اعمال کاهش های شدید و سریع در 
وزارت خارجه ایستادگی کرد و حتی با وجود 
علاقه ترامپ به میلیاردر معروف، توانست در 
این موضوع تا حدی حمایت او را نیز جلب 

کند.
تیم »اداره کارآمدی/بهره وری دولت« به 
رهبری ایلان ماسک با اعمال کاهش های 
ناگهانی در آژانس توسعه بین المللی باعث 
ایجاد آشفتگی در آن شده بود. آسیب های 
وارد شده به آژانس، پیش از آن که روبیو 
ریاست موقت آن را بر عهده بگیرد، آغاز 

شده بود و او هم مانع آن نشد.
اما به گفته یکی از مقامات نزدیک به 
روبیو در دولت ترامپ، او تمایلی نداشت 
همان آشوب را در وزارت خارجه تکرار 
کند. بنابراین، هرچند روبیو نیز برنامه های 
گسترده ای برای کاهش هزینه ها و بازسازی 
ساختار وزارتخانه ارائه کرده، اما این اقدامات 
به  صورت تدریجی و حساب شده برخلاف 
اتفاقات شتاب زده ای که در آژانس توسعه 

بین المللی رخ داد، در حال انجام است.
روبیو چگونه خود را به ترامپ نزدیک کرده 

است؟
روبیو همچنین با پذیرش قاطع بسیاری از 
سیاست های ترامپ، حتی اگر با دیدگاه های 
گذشته اش مغایرت داشت، خود را به او 

نزدیک کرده است.
روبیو در گذشته از برنامه های حقوق بشر 
و دموکراسی در خارج از کشور حمایت 
می کرد. اما پایگاه هواداران ترامپ، که 
به جنبش ماگا )MAGA( تعلق دارند، 
چنین تلاش هایی را پروژه های »لیبرال و 
بیدار« می دانند که به هدر دادن پول منجر 
می شود. اکنون، روبیو بسیاری از برنامه هایی 
را که این نوع اقدامات را دنبال می کردند، 

لغو کرده است.
یک جمهوری خواه  به عنوان  زمانی  روبیو، 
جنگ طلب شناخته می شد که از تحریم های 
شدید علیه حکومت های دیکتاتور و برخی 
مداخلات نظامی آمریکا در خارج از کشور 
حمایت می کرد. او تاکید داشت که ایالات 
متحده باید از اوکراین در برابر تهاجم روسیه 
حمایت کند و صدای مهمی در چالش با 

رشد قدرت چین بود.
اما از زمانی که روبیو به سمت وزیر خارجه 
منصوب شد، مواضع خود را تعدیل کرده 
است، او اوکراین را تحت فشار قرار داده است 
تا به توافق صلح با روسیه برسد و به طور 
غیررسمی اشاره کرده که ایالات متحده 
باید بپذیرد که جهان به طور فزاینده ای 
چندقطبی است، بخشی از این تغییر به 

دلیل افزایش قدرت چین است.
روبیو همچنین سعی کرده است پایگاه 
هواداران ماگا را جلب کند، از جمله با 
حضور منظم در برنامه های گفت وگویی 
 که توسط چهره های محبوب این 

جریان میزبانی می شود.

پس لرزه های خانه تکانی ترامپ ادامه دارد

تغییرات آسانسوری در سیاست خارجی آمریکا 

ژاپن در تکاپوی گریز از تعرفه های آمریکا

»شیگرو ایشیبا« نخست وزیر ژاپن پس از دریافت گزارش دومین دور رایزنی های 
مذاکره کننده ارشد این کشور در زمینه تعرفه های تجاری آمریکا، دستور بررسی فوری 
برنامه های توکیو را برای دور سوم این مذاکرات که پیش بینی می شود در اواسط ماه می 

)اواخر اردیبهشت جاری( برگزار شود، صادر کرد.
به گزارش شبکه خبری ان اچ کی )NHK(، آکازاوا ریوسئی )Akazawa Ryosei( مذاکره کننده 
ژاپن در زمینه تعرفه های تجاری واشنگتن، روز گذشته )شنبه به وقت محلی( پس از برگزاری دومین 

دور گفت وگوها با مقام های آمریکایی، نتایج رایزنی ها را به دولت ژاپن ارایه کرد.
تحلیلگران معتقدند که ایشیبا با انجام سفرهای منطقه ای، هدف مقابله با تعرفه های تجاری دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را دنبال می کند و همچنان در تلاش است تا از واشنگتن بر سر اعمال 
تعرفه های تجاری به ویژه بر صنعت خودرو خود به توافقی جامع دست یابد و امتیازی از ایالات متحده 
کسب کند. ان اچ کی گزارش داد: ژاپن در آخرین دور مذاکرات خود با آمریکا، به شدت بازنگری 
تعرفه های تجاری ترامپ را خواستار شد، با این حال مقام های آمریکایی موضع دور نخست مذاکرات 
را تکرار کردند مبنی بر اینکه نمی توان تنها به ژاپن در زمینه )صنایع( فولاد و خودرو امتیاز ویژه ای 
قائل شد. بر اساس این گزارش، درحالی که ایشیبا این مذاکرات را »سازنده« توصیف کرد، آکازاوا 
)اعمال( تعرفه ها را »تأسف بار« خواند و گفت: ژاپن نمی تواند در این زمینه توافق کند مگر اینکه تمامی 

موضوعات در یک بسته جامع گنجانده شوند.
این شبکه خبری افزود: مقام های دولتی توکیو معتقدند که فضایی برای یافتن نقاط مشترک بین دو 
طرف وجود دارد و تلاش دارند زمینه هایی را که دولت ترامپ ممکن است در آنها امتیازی به طرف 

ژاپنی بدهد، بررسی کنند.
درحالی دولت توکیو با تمام توان در حال چانه زنی در زمینه رفع تعرفه های تجاری و حصول توافق 
و امتیاز گیری از دولت ترامپ است که ایشیبا در مورخ دوشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ اعلام کرد که با 
وجود اعمال تعرفه های تجاری از سوی رئیس جمهوری آمریکا، توکیو تمایلی به اقدامات تلافی جویانه 
ندارد و در عین حال آماده است در صورت لزوم برای گفت وگو و درخواست تجدیدنظر در این تصمیم با 
ترامپ دیدار کند. ایشیبا در آن تاریخ و نشست کمیته مجلس مشاوران گفته بود: در حال بررسی تمام 
گزینه ها هستیم تا مؤثرترین راه حل را برای مقابله با این موضوع پیدا کنیم. اما وارد بازی مقابله به مثل 
نخواهیم شد. ترامپ در ادامه سیاست های تعرفه ای خود، مورخ چهارشنبه ۱۳ فروردین ۱۴۰۴ 
تعرفه های متقابلی را اعلام کرد که شامل نرخ پایه ۱۰ درصد برای همه شریکان تجاری واشنگتن 
بود؛ ژاپن اما با نرخ بالاتر ۲۴ درصد مواجه شد. ترامپ از زمان بازگشت به کاخ سفید در ماه ژانویه، 
تعرفه های مختلفی را وضع کرده که شامل ۲۵ درصد تعرفه بر خودروهای تولیدی خارج از آمریکا و 
همچنین تعرفه مشابه بر واردات فولاد و آلومینیوم است که اقتصاد ژاپن را با دشواری مواجه می کند.

نخست وزیر ژاپن برای مقابله با اعمال تعرفه های ترامپ، یکشنبه هفتم اردیبهشت تا چهارشنبه دهم 
اردیبهشت جاری با هدف تحکیم روابط تجاری و امنیتی، به ویتنام و فیلیپین سفر کرد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13- آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي 
 و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۱۴۴۷- ۱۴۴۸-۷۴۴۵ الی ۷۴۴۹ -۰۶ و ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ صادره هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضایي تقدیم نمایند.
۱- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ 
صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۵۸۸/۷ 
مترمربع قسمتی از شماره -۱۱۳۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور- - کلاسه - ۶۹۷- ۱۴۰۲
۲- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۳۷۵۱/۳۴ مترمربع قسمتی از شماره- ۱۱۴۰ فرعی از ۱ - اصلی - اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - 

کلاسه - ۱۵۹۲- ۱۴۰۲
۳- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۵۱۴/۶ مترمربع قسمتی از شماره – ۱۱۱۶ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۳

۴- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۹۰۹/۶۴ مترمربع قسمتی از شماره -  ۹۱۹ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۴
۵- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۵۲۵۰ متر مربع قسمتی از شماره - ۸۳۴ فرعی از ۱ -  اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه 

۱۴۰۲ -۱۵۹۷ -
۶-  وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۱۵۷/۶۶ مترمربع قسمتی از شماره - ۱۱۱۵ فرعی از ۱ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه - 

۱۴۰۲ -۱۵۹۶
۷- وراث مرحوم آقای مجتبی قنبرپور به شناسنامه شماره ۴۳۲ کد ملی 
۲۸۳۰۴۳۲۵۴۱ صادره ماکو فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۳۶۰۵/۴۸ مترمربع قسمتی از شماره -۹۲۰ فرعی از ۱ - اصلی - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی رضا قنبرپور - کلاسه 

۱۴۰۲ -۸۳۳ -
شناسه آگهی:  1۹1۳۷۸۰

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰1/۳1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/15

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهی مزایده نوبت اول اموال غیر منقول
درخصوص پرونده شماره بایگانی ۰۲۰۰۲۲۶ دائر بر فروش ما ترک مرحوم ایرج الفتی واحد اجرای احکام 
دادگاه عمومی بخش بیستون در نظر دارد اموال غیر منقول موصوف در زیر را مطابق ماده ۱۳۷ قانون 

اجرای احکام مدنی به فروش برساند:
مشخصات مال غیر منقول: ۱- نام و نام خانوادگی صاحب مال: مرحوم ایرج الفتی

۲- مشخصات ملک: یک قطعه زمین ۲۰۰ متری مسکونی واقع در شهرک بیستون - پشت اداره گاز 
حدود اربعه ملک شامل: شمالا به زمین اردشیری - جنوبا به معبر ۱۰ متری - غربا به زمین مهدی 

شیری - شرقا به زمین مسعود همتی
۳- قیمت زمین که مزایده از آن شروع می شود: ۶/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۴- ساعت و روز و محل مزایده روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ ساعت ۸ صبح جهت شرکت در مزایده 
در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )مزایده( حاضر شوید. در ضمن مورد مزایده توسط کارشناس رسمی 
به تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ ارزیابی شده است. خریداران می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا 
واقع در دادگاه عمومی بخش بیستون مراجعه تا ترتیب ملاحظه آنها از مال موضوع آگهی فراهم شود. 
مزایده از قیمت ارزیابی شده شروع می شود و هرکس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید برنده مزایده 
شناخته خواهد شد و برنده مزایده مکلف است ده درصد بهای پیشنهادی را در مجلس به عنوان سپرده 
به حساب سپرده دادگستری تودیع و رسید دریافت و باقیمانده آن را حداکثر ظرف مهلت یک ماه از 
تاریخ مزایده به حساب مزبور واریز کند. در صورت عدم پرداخت بقیه بهای مال در موعد مقرر مطابق ماده 
قانون اجرای احکام مدنی سپرده فوق الذکر پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. پس 
از احراز صحت جریان مزایده توسط دادگاه دستور صدور سند انتقال به نام خریدار صادر می شود هزینه 

نقل و انتقال بر عهده خریدار است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حمیدرضا فلخور با وکالت از خانم غزاله شریفی مقدم به موجب وکالتنامه 
شماره ۳۸۷۳۵ مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۷ تنظیم دفتر ۵۳ کرمانشاه با تقدیم دو برگ 
استشهادیه مصدق شده مدعی است که سند مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ 
پلاک ۴ فرعی از ۴۱۹۶ - اصلی واقع در بخش سه حومه کرمانشاه که ذیل ثبت 
۲۰۶۹۴ صفحه ۵۰۱ دفتر ۳/۷۷ بنام خانم غزاله فلخور به شماره سریال ۲۱۲۲۵۶ 
صادر و تسلیم گردیده که در اثر سهل انگاری مفقود شده است لذا مراتب طبق 
ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا 
افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان باشد از تاریخ انتشار 
این اگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر این صورت 
نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه 

اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.

وحید کشوری ۸۸۹/م الف/12
 دادورز اجرای احکام مدنی دادگاه عمومی بخش بیستون ۸64/م الف/12

فرشاد نادری
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو


